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Vierjarige subsidies

Het Zuidelijk Toneel (b) Toneelgezelschap 2.840.637 2.440.750 2.440.750 2.440.750 -399.887 2.518.330   conform raadsadvies

Het Nationale Toneel (b) Toneelgezelschap 2.200.631 2.300.750 2.200.631 2.231.668 31.037 2.306.972   verhoging G3/west/midden

Noord Nederlands Toneel (b) Toneelgezelschap 2.276.871 2.526.500 2.276.871 2.526.500 249.629 2.605.386   verhoging noord/zuid/oost

Paardenkathedraal (b) Toneelgezelschap 659.620 1.059.500 659.620 1.404.811 745.191 1.454.149   convenant midden, uitruil

Toneelgroep Oostpool (b) Toneelgezelschap 1.875.913 2.226.000 1.875.913 2.226.000 350.087 2.299.870   verhoging noord/zuid/oost

RO Theater (b) Toneelgezelschap 1.799.843 2.032.500 1.799.843 1.871.967 72.124 1.932.517   verhoging G3/west/midden

Toneelgroep Amsterdam (b) Toneelgezelschap 2.395.308 2.995.000 2.395.308 2.581.213 185.905 2.669.032   verhoging G3/west/midden

Theatergroep Het Vervolg (b) Toneelgezelschap 1.796.022 1.796.000 1.796.022 1.796.022 0 1.856.211   conform raadsadvies

Tryater (g) Friestalig toneelgezelschap 1.621.185 1.721.250 1.621.185 1.721.250 100.065 1.779.811   verhoging noord/zuid/oost

Dansgroep Amsterdam (c) Dansgezelschap 1.160.875 1.800.000 1.160.875 1.359.004 198.129 1.402.200   verhoging G3/west/midden

Introdans (c) Dansgezelschap 2.594.908 2.695.000 2.594.908 2.695.000 100.092 2.785.939   verhoging noord/zuid/oost

Galili Dance (c) Dansgezelschap 1.108.970 1.209.000 1.108.970 1.209.000 100.030 1.250.470   verhoging noord/zuid/oost

Scapino Ballet Rotterdam (c) Dansgezelschap 2.461.269 2.461.250 2.461.269 2.461.269 0 2.543.634   conform raadsadvies

Station Zuid (c) Dansgezelschap 722.443 722.500 722.443 979.644 257.201 1.016.844   uitruil

Opera Zuid (e) Gezelschap opera 1.252.804 1.287.804 1.252.804 1.337.804 85.000 1.383.796   verhoging noord/zuid/oost; uitruil

Artemis (f) Jeugdgezelschap 344.782 444.750 344.782 845.430 500.648 880.297   verhoging noord/zuid/oost; uitruil

Theater De Citadel (f) Jeugdgezelschap 333.359 433.500 333.359 486.455 153.096 504.717   verhoging noord/zuid/oost; uitruil

Theatergroep Max. (f) Jeugdgezelschap 299.093 699.000 299.093 579.872 280.779 602.590   verhoging G3/west/midden; uitruil

Meekers (f) Jeugdgezelschap 361.931 452.000 361.931 389.852 27.921 403.225   verhoging G3/west/midden

Sonnevanck (f) Jeugdgezelschap 271.733 271.750 271.733 271.733 0 280.978   conform raadsadvies

Stella Den Haag (f) Jeugdgezelschap 300.050 400.000 300.050 331.035 30.985 342.205   verhoging G3/west/midden

De Stilte (f) Jeugdgezelschap 0 250.000 250.000 250.000 250.000 259.431   conform raadsadvies

Het Filiaal (f) Jeugdgezelschap 165.094 405.000 165.094 239.465 74.371 247.612   verhoging G3/west/midden

Danstheater AYA (f) Jeugdgezelschap 226.835 451.000 226.835 296.326 69.491 305.328   verhoging G3/west/midden

Het Laagland (f) Jeugdgezelschap 300.172 410.250 300.172 514.856 214.684 534.151   verhoging noord/zuid/oost; uitruil

Merkx & Dansers (f) Jeugdgezelschap 170.684 250.750 170.684 195.504 24.820 201.719   verhoging G3/west/midden

Theatergroep Kwatta (f) Jeugdgezelschap 198.509 380.250 198.509 483.558 285.049 499.048   verhoging noord/zuid/oost; uitruil

Fusie Huis a/d Amstel & Wederzijds (f) Jeugdgezelschap 1.065.415 1.565.500 1.065.415 1.220.441 155.026 1.260.619   verhoging G3/west/midden

Cinekid (h) Internationaal festival 452.211 943.500 452.211 604.511 152.300 618.575   verhoging G3/west/midden

Holland Animation Film Festival (h) Internationaal festival 75.775 115.500 75.775 88.090 12.315 90.190   verhoging G3/west/midden

Holland Dance Festival (h) Internationaal festival 155.957 456.000 155.957 248.971 93.013 255.191   verhoging G3/west/midden

Holland Festival (h) Internationaal festival 2.777.098 3.300.000 2.777.098 2.939.198 162.100 3.003.347   verhoging G3/west/midden

International Documentary Filmfestival Amsterdam (h) Internationaal festival 509.840 696.000 509.840 567.550 57.710 581.011   verhoging G3/west/midden

International Film Festival Rotterdam (h) Internationaal festival 960.697 1.220.000 960.697 1.041.081 80.384 1.068.283   verhoging G3/west/midden

toelichting

Bijlage 1: Subsidieplan 2009-2012 toekenningen
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Music Meeting (h) Internationaal festival 105.155 185.250 105.155 185.250 80.095 191.346   verhoging noord/zuid/oost

Organisatie Oude Muziek (h) Internationaal festival 568.792 668.750 568.792 749.779 180.987 779.089   verhoging G3/west/midden; uitruil

Crossing Border Festival (h) Internationaal festival 300.238 425.000 300.238 338.914 38.676 347.188   verhoging G3/west/midden

Poetry International (h) Internationaal festival 330.820 509.000 330.820 386.056 55.236 394.146   verhoging G3/west/midden

Noorderslag (h) Internationaal festival 103.423 123.500 103.423 123.500 20.077 126.124   verhoging noord/zuid/oost

Internationale Architectuur Biennale Rotterdam (h) Internationaal festival 0 770.000 770.000 770.000 770.000 799.047   conform raadsadvies

Manifesta (h) Internationaal festival 0 100.000 100.000 100.000 100.000 103.772   conform raadsadvies

Huis a/d Werf / Festival a/d Werf (i) Productiehuis 458.513 608.500 458.513 748.479 289.966 770.581   verhoging G3/west/midden; uitruil

Grand Theatre (i) Productiehuis 484.431 594.500 484.431 674.371 189.940 698.108   verhoging noord/zuid/oost; uitruil

Het Huis van Bourgondië (i) Productiehuis 371.166 411.250 371.166 573.159 201.993 596.801   toedeling op basis van historische verdeling, raadsadvies en uitruil

Gasthuis Frascati (i) Productiehuis 488.197 788.250 488.197 652.931 164.734 674.188   verhoging G3/west/midden

Paradiso-Melkweg Productiehuis (i) Productiehuis 189.124 214.000 189.124 211.786 22.662 218.636   verhoging G3/west/midden

Productiehuis Brabant (i) Productiehuis 271.216 396.250 271.216 396.250 125.034 406.264   verhoging noord/zuid/oost

Hetveem theater (i) Productiehuis 250.671 450.750 250.671 347.425 96.754 357.980   verhoging G3/west/midden

Dansateliers (i) Productiehuis 176.842 426.750 176.842 254.313 77.471 263.390   verhoging G3/west/midden

Het Lab (i) Productiehuis 266.311 516.250 266.311 353.028 86.717 362.954   verhoging G3/west/midden

Danswerkplaats Amsterdam (i) Productiehuis 155.925 505.250 155.925 341.438 185.513 351.522   verhoging G3/west/midden

Productiehuis Rotterdam (i) Productiehuis 219.233 299.250 219.233 520.586 301.353 540.006   verhoging G3/west/midden en uitruil

Muzieklab (i) Productiehuis 152.920 178.000 152.920 218.000 65.080 226.036   verhoging noord/zuid/oost en uitruil

Theaterproductiehuis Zeelandia (i) Productiehuis 285.690 485.750 285.690 642.429 356.739 660.777   verhoging noord/zuid/oost en uitruil

Toneelschuur Producties (i) Productiehuis 431.269 981.250 431.269 639.782 208.513 663.148   verhoging G3/west/midden

Productiehuis Oost-Nederland (i) Productiehuis 131.811 151.750 131.811 151.750 19.939 157.040   verhoging noord/zuid/oost

Generale Oost (i) Productiehuis 262.991 363.000 262.991 363.000 100.009 375.046   verhoging noord/zuid/oost

Productiehuis Jeugdconcerten (i) Productiehuis 314.364 399.250 314.364 340.679 26.315 351.060   verhoging G3/west/midden

BonteHond (i) Productiehuis 211.076 351.000 211.076 351.000 139.924 363.439   verhoging G3/west/midden; convenant midden

Korzo Theater & Productiehuis (i) Productiehuis 609.937 1.134.937 609.937 933.952 324.015 967.532   verhoging G3/west/midden

M-Lab (i) Productiehuis 0 190.750 190.750 190.750 190.750 197.946   conform raadsadvies

MC (Made in da Shade + Cosmic) (i) Productiehuis 1.165.871 1.165.750 1.165.871 1.171.871 6.000 1.209.678   toedeling op basis van historische verdeling en raadsadvies

De Appel (j) Presentatie-instelling bk 452.076 500.000 500.000 500.000 47.924 513.349   conform raadsadvies

Witte de With (j) Presentatie-instelling bk 271.190 500.000 500.000 500.000 228.810 514.626   conform raadsadvies

Kunstvereniging Diepenheim (j) Presentatie-instelling bk 93.993 200.000 200.000 200.000 106.007 205.624   conform raadsadvies

De Vleeshal (j) Presentatie-instelling bk 78.161 78.250 78.250 78.250 89 80.517   conform raadsadvies

MU (j) Presentatie-instelling bk 98.853 200.000 200.000 200.000 101.147 205.112   conform raadsadvies

Noorderlicht (j) Presentatie-instelling bk 266.254 300.000 266.254 500.000 233.746 511.920   verhoging noord/zuid/oost

BAK, basis voor actuele kunst (j) Presentatie-instelling bk 119.763 500.000 500.000 500.000 380.237 513.064   conform raadsadvies

W139 (j) Presentatie-instelling bk 233.556 200.000 200.000 200.000 -33.556 204.768   conform raadsadvies
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Museum De Paviljoens, statutair ACHK De Paviljoens (j) Presentatie-instelling bk 104.056 200.000 200.000 200.000 95.944 205.112   conform raadsadvies

MAMA / Stichting Public Art Squad (j) Presentatie-instelling bk 0 200.000 200.000 200.000 200.000 207.545   conform raadsadvies

Marres, centrum voor contemporaine cultuur (j) Presentatie-instelling bk 0 500.000 500.000 500.000 500.000 518.862   conform raadsadvies

De Ateliers (k) Postacademische instelling 785.043 785.000 785.043 785.043 0 822.341   conform raadsadvies

Berlage Instituut (k) Postacademische instelling 1.019.596 1.019.500 1.019.596 1.019.596 0 1.069.906   conform raadsadvies

Europees Keramisch Werkcentrum (k) Postacademische instelling 742.214 850.000 742.214 850.000 107.786 890.969   verhoging noord/zuid/oost

Henny Jurriëns Stichting (k) Postacademische instelling 140.268 150.250 140.268 143.362 3.094 150.559   verhoging G3/west/midden

Jan van Eyck Academie (k) Postacademische instelling 2.248.786 2.248.750 2.248.786 2.248.786 0 2.367.584   conform raadsadvies

Binger Filmlab (k) Postacademische instelling 1.082.712 1.882.750 1.082.712 1.330.724 248.012 1.393.423   verhoging G3/west/midden

Nederlands Instituut voor Animatiefilm (k) Postacademische instelling 408.722 408.750 408.722 408.722 0 429.240   conform raadsadvies

Opera Studio Nederland (k) Postacademische instelling 411.682 411.750 411.682 411.682 0 433.517   conform raadsadvies

Rijksakademie van beeldende kunsten (k) Postacademische instelling 4.737.715 4.737.750 4.737.715 4.737.715 0 4.870.010   conform raadsadvies

Nederlandse StrijkKwartet Academie (k) Postacademische instelling 52.518 52.500 52.518 52.518 0 55.079   conform raadsadvies

VocaalLAB (k) Postacademische instelling 79.403 79.500 79.403 79.403 0 83.816   conform raadsadvies

Archiprix (l) Ontwikkelinstelling 65.423 75.000 65.423 68.392 2.969 70.159   verhoging G3/west/midden

Architectuur Lokaal (l) Ontwikkelinstelling 0 145.000 145.000 145.000 145.000 150.470   conform raadsadvies

Europan (l) Ontwikkelinstelling 160.396 166.250 160.396 162.211 1.815 168.314   verhoging G3/west/midden

Waag Society (l) Ontwikkelinstelling 744.157 744.250 744.157 744.157 0 766.764   conform raadsadvies

Nederlands Film Festival (l) Ontwikkelinstelling 365.348 700.000 365.348 750.000 384.652 769.804   convenant midden; uitruil 

Steim (l) Ontwikkelinstelling 515.442 515.442 515.442 515.442 0 530.519   conform raadsadvies

V2_ (l) Ontwikkelinstelling 919.467 1.060.000 919.467 963.032 43.565 994.452   verhoging G3/west/midden

El Hizjra (l) Ontwikkelinstelling 119.812 115.000 115.000 115.000 -4.812 118.038   conform raadsadvies

De Balie (l) Ontwikkelinstelling 171.352 250.000 171.352 195.733 24.381 201.000   verhoging G3/west/midden

School der Poëzie (l) Ontwikkelinstelling 142.153 170.000 142.153 150.786 8.633 156.084   verhoging G3/west/midden

De Wintertuin (l) Ontwikkelinstelling 53.381 140.000 53.381 140.000 86.619 145.112   verhoging noord/zuid/oost

Passionate (l) Ontwikkelinstelling 161.584 400.000 161.584 235.493 73.909 270.772   verhoging G3/west/midden

Fonds Bijzondere Journalistieke Projecten (l) Ontwikkelinstelling 425.576 450.000 425.576 433.147 7.571 441.597   verhoging G3/west/midden

Droog Design (l) Ontwikkelinstelling 151.730 200.000 151.730 166.694 14.964 170.620   verhoging G3/west/midden

Imagine IC (l) Ontwikkelinstelling 251.019 291.000 251.019 263.413 12.394 269.995   verhoging G3/west/midden

SubmarineChannel (l) Ontwikkelinstelling 238.403 338.500 238.403 269.433 31.030 279.720   verhoging G3/west/midden

Digitaal Erfgoed Nederland (l) Ontwikkelinstelling 399.347 690.000 399.347 489.449 90.102 507.898   verhoging G3/west/midden

Autoped (l) Ontwikkelinstelling 96.459 96.500 96.459 96.459 0 99.254   conform raadsadvies

Mediamatic (l) Ontwikkelinstelling 229.017 666.000 229.017 364.482 135.465 373.901   verhoging G3/west/midden

YD&I (l) Ontwikkelinstelling 45.988 119.250 45.988 68.699 22.711 70.670   verhoging G3/west/midden

Binoq / Atana Cultuur (l) Ontwikkelinstelling 234.835 234.750 234.835 234.835 0 243.694   conform raadsadvies

Eutopia (l) Ontwikkelinstelling 0 120.000 120.000 120.000 120.000 124.527   conform raadsadvies
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WORM (l) Ontwikkelinstelling 0 300.000 300.000 300.000 300.000 311.317   conform raadsadvies

Poëziepaleis (l) Ontwikkelinstelling 148.450 148.450 148.450 148.450 0 152.181   conform raadsadvies

Kosmopolis (l) Ontwikkelinstelling pm pm pm pm pm 1.966.000   éénjarige subsidie (l/p 2008), evaluatie in 2009

Nederlands Instituut voor Mediakunst (m) Ondersteunende instelling 633.896 750.000 633.896 669.888 35.992 701.792   verhoging G3/west/midden

Nederlands Centrum voor Volkscultuur (m) Ondersteunende instelling 475.443 530.000 475.443 492.356 16.913 514.528   verhoging G3/west/midden

Transartist (m) Ondersteunende instelling 213.759 213.000 213.759 213.759 0 224.429   conform raadsadvies

Stichting Lezen (m) Ondersteunende instelling 2.135.547 2.135.500 2.135.547 2.135.547 0 2.211.441   conform raadsadvies

Schrijvers School Samenleving (m) Ondersteunende instelling 723.218 746.500 723.218 730.435 7.217 771.846   verhoging G3/west/midden

Boekmanstichting (m) Ondersteunende instelling 888.990 932.750 888.990 902.555 13.566 947.666   verhoging G3/west/midden

SKOR Stichting Kunst en Openbare Ruimte (m) Ondersteunende instelling 2.566.796 2.316.750 2.316.750 2.316.750 -250.046 2.421.080   conform raadsadvies

Fuurland (m) Ondersteunende instelling 38.266 52.500 38.266 42.679 4.413 44.339   verhoging G3/west/midden

NIF (m) Ondersteunende instelling 258.267 0 0 258.267 0 269.267   jaarlijkse subsidie in afwachting van Sectorinstituut Film

Holland Film (m) Ondersteunende instelling 626.197 0 0 626.197 0 651.481   jaarlijkse subsidie in afwachting van Sectorinstituut Film

De Filmbank (m) Ondersteunende instelling 76.651 0 0 76.651 0 80.254   jaarlijkse subsidie in afwachting van Sectorinstituut Film

AIDA Nederland Jaarlijkse instellingssubsidie 53.111 67.000 53.111 57.417 4.306 60.281   conform raadsadvies buiten BIS; verhoging G3/west/midden

Nederlands Fonds voor Midden- en Oosteuropese Boek Jaarlijkse instellingssubsidie 31.255 60.000 31.255 40.166 8.911 41.940   conform raadsadvies buiten BIS; verhoging G3/west/midden

Stichting Internationale Culturele Activiteiten (n) Coördinerende instelling 606.379 606.500 606.379 606.379 0 632.444   conform raadsadvies

Cultuurnetwerk Nederland (n) Coördinerende instelling 1.685.168 1.685.250 1.685.168 1.685.168 0 1.772.636   conform raadsadvies

Buitenkunst Fonds voor Cultuurparticipatie 178.741 202.500 178.741 186.106 7.365 193.018   verhoging G3/west/midden

Grote Prijs van Nederland Fonds voor Cultuurparticipatie 75.318 74.750 75.318 75.318 0 78.491   conform raadsadvies

JeugdOrkest Nederland Fonds voor Cultuurparticipatie 137.254 170.000 137.254 147.405 10.151 153.958   verhoging G3/west/midden

Kunstbende Fonds voor Cultuurparticipatie 478.126 625.500 478.126 523.812 45.686 547.703   verhoging G3/west/midden

Nationaal Jeugd Orkest Fonds voor Cultuurparticipatie 449.646 449.646 449.646 449.646 0 470.547   conform raadsadvies

Orlando Festival Fonds voor Cultuurparticipatie 48.002 70.000 48.002 54.821 6.819 57.306   verhoging G3/west/midden

Prinses Christina Concours Fonds voor Cultuurparticipatie 127.469 126.500 127.469 127.469 0 132.988   conform raadsadvies

Ricciotti ensemble Fonds voor Cultuurparticipatie 156.521 171.000 156.521 161.009 4.488 168.493   verhoging G3/west/midden

Stut Theater Fonds voor Cultuurparticipatie 53.516 83.500 53.516 62.811 9.295 66.125   verhoging G3/west/midden

SWING Fonds voor Cultuurparticipatie 147.973 197.750 147.973 163.404 15.431 172.166   verhoging G3/west/midden

De Noorderlingen Fonds voor Cultuurparticipatie 0 26.250 26.250 26.250 26.250 27.711   conform raadsadvies

Wereld Muziek Concours Kerkrade (WMC) Fonds voor Cultuurparticipatie 160.246 195.000 160.246 195.000 34.754 203.215   verhoging noord/zuid/oost

Archeologische Werkgemeenschap voor Nederland Fonds voor Cultuurparticipatie 26.998 26.998 26.998 26.998 0 28.500   conform raadsadvies

Davina van Wely Vioolconcours Fonds voor Cultuurparticipatie 5.169 5.250 5.169 5.169 0 5.338   conform raadsadvies

Iordens Viooldagen Fonds voor Cultuurparticipatie 15.021 15.000 15.021 15.021 0 15.734   conform raadsadvies

InterArt Fonds voor Cultuurparticipatie 260.152 260.250 260.152 260.152 0 273.286   conform raadsadvies

Vocaal Talent Nederland Fonds voor Cultuurparticipatie 68.711 95.000 68.711 76.861 8.150 80.631   verhoging G3/west/midden

RWT Fonds voor Cultuurparticipatie 56.519 80.000 56.519 63.798 7.279 66.616   verhoging G3/west/midden
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Stichting Koorbegeleidingen Fonds voor Cultuurparticipatie 263.357 280.000 263.357 268.516 5.159 284.562   verhoging G3/west/midden

DOX Fonds voor Cultuurparticipatie 132.019 332.000 132.019 194.013 61.994 203.642   verhoging G3/west/midden

Bekijk 't Fonds voor Cultuurparticipatie 172.319 171.500 172.319 172.319 0 180.228   conform raadsadvies

Don't Hit Mama Fonds voor Cultuurparticipatie 52.747 245.000 52.747 112.345 59.598 118.304   verhoging G3/west/midden

Hal 4 Fonds voor Cultuurparticipatie 306.294 306.000 306.294 306.294 0 322.798   conform raadsadvies

AllAboutUs Fonds voor Cultuurparticipatie 105.028 105.000 105.028 105.028 0 110.270   conform raadsadvies

Villa Zebra Fonds voor Cultuurparticipatie 158.820 218.820 218.820 177.420 18.600 187.291   verhoging G3/west/midden

Open Monumentendag Fonds voor Cultuurparticipatie 0 115.000 115.000 115.000 115.000 121.398   conform raadsadvies

PopSport Fonds voor Cultuurparticipatie 0 125.750 125.750 125.750 125.750 132.750   conform raadsadvies

Euro+ Songfestival Fonds voor Cultuurparticipatie 0 50.000 50.000 50.000 50.000 52.783   conform raadsadvies

 

Sectorinstituten

Nederlands Architectuurinstituut Sectorinstituut 4.693.516 5.593.500 4.693.516 4.760.141 66.625 5.052.090   knelp. sectorinstituten; convenant zuid/uitruil; Architectuur Biennale

Theater Instituut Nederland Sectorinstituut 3.311.643 4.211.750 3.311.643 3.478.291 166.648 3.644.132   knelpunten sectorinstituten

Virtueel Platform Sectorinstituut 352.652 875.000 352.652 449.361 96.709 472.617   knelpunten sectorinstituten

Nederlands Muziek Instituut Sectorinstituut 245.374 245.500 245.374 245.374 0 257.672   conform raadsadvies

Vereniging van Openbare Bibliotheken in Nederland Sectorinstituut 5.522.010 5.522.000 5.522.010 5.522.010 0 5.753.043   conform raadsadvies

Premsela, Stichting v Nederlandse Vormgeving Sectorinstituut 2.022.283 2.522.000 2.022.283 2.514.802 492.519 2.622.872   toedeling 0,4 mln uit Geldstroom BKV; knelpunten sectorinstituten 

Erfgoed Nederland Sectorinstituut 1.964.466 2.173.188 1.964.466 2.003.109 38.643 2.114.559   knelpunten sectorinstituten

Kunstfactor Sectorinstituut 4.999.143 4.999.500 4.999.143 4.927.143 -72.000 5.163.906   overdracht budget aan Fonds voor Cultuurparticipatie

Muziek Centrum Nederland Sectorinstituut 4.312.949 5.062.900 4.312.949 4.451.806 138.857 4.646.951   conform raadsadvies

 

Fondsen

Fonds BKVB Fonds 21.339.935 21.339.900 21.339.935 21.339.935 0 22.447.580   conform raadsadvies

Mondriaan Stichting Fonds 14.871.821 14.871.750 14.871.821 16.371.821 1.500.000 17.103.187   uit Geldstr. BKV; excl HGIS (1,1 mln) en Koninkrijksbanden (0,5 mln)

Nederlands Fonds voor de Film Fonds 32.914.451 35.314.000 32.914.451 32.981.923 67.472 34.665.751   incl. budget overgedragen instellingen; excl HGIS (559.500)

Stimuleringsfonds voor Architectuur Fonds 2.018.941 5.218.900 2.018.941 2.018.941 0 2.109.276   conform raadsadvies; excl HGIS (0,32 mln)

Fonds voor de Letteren Fonds 5.912.116 6.170.000 5.912.116 5.912.116 0 6.262.124   conform raadsadvies

Nederlands Literair Productie en Vertalingenfonds Fonds 2.421.213 3.104.467 2.597.963 2.597.963 176.750 2.968.119   incl. budget overgedragen instellingen; excl HGIS (0,36 mln

Nederlands Fonds voor Podiumkunsten+ Fonds 22.599.583 61.535.369 56.497.038 55.840.420 33.240.837 58.814.791   incl. budget overgedragen instellingen; excl HGIS (1,7 mln)

Fonds voor Cultuurparticipatie Fonds n.v.t. n.v.t n.v.t. pm n.v.t. pm   zie toelichting leeswijzer

Langjarige subsidie

Nederlands Filmmuseum Museum 5.457.230 5.457.230 0 5.612.227  

Afrika Museum Museum 1.631.241 1.691.241 60.000 1.754.369   knelpunten musea

Museum Volkenkunde Museum 10.029.518 10.029.518 0 10.343.295  
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Rijksmuseum van Oudheden Museum 5.843.753 5.843.753 0 6.099.909  

Teylers Museum Museum 2.313.224 2.813.224 500.000 2.910.825   knelpunten musea

Paleis Het Loo Museum 11.104.623 11.104.623 0 11.471.417  

Museum Catharijneconvent Museum 4.212.856 4.212.856 0 4.339.735  

Geld- en Bankmuseum Museum 997.889 997.889 0 1.033.178  

Rijksmuseum Twenthe Museum 3.132.645 3.132.645 0 3.258.487  

Mauritshuis Museum 2.785.720 2.785.720 0 2.962.080  

Van Gogh Museum Museum 6.291.361 6.291.361 0 6.417.050  

Nederlands Scheepvaartmuseum Amsterdam Museum 6.525.402 6.525.402 0 6.692.242  

Museum Boerhaave Museum 4.452.203 4.452.203 0 4.679.211  

Kröller-Müller Museum Museum 6.840.483 6.840.483 0 7.037.502  

Joods Historisch Museum Museum 2.162.757 2.962.757 800.000 3.074.431   knelp. musea; samenw. Cult.Erfgoed Port.Isr. Gemeente (CEPIG)

Nederlands Openluchtmuseum Museum 7.910.043 8.510.043 600.000 8.548.788   knelpunten musea

Rijksmuseum Amsterdam Museum 26.065.964 26.065.964 0 26.765.761  

Huis Doorn Museum 242.771 442.771 200.000 459.460   knelpunten musea

Zuiderzeemuseum Museum 6.788.227 7.038.227 250.000 7.258.929   knelpunten musea

Keramiekmuseum Princessehof Museum 1.473.389 1.473.389 0 1.510.729  

Muiderslot Museum 471.039 471.039 0 486.629  

Haags Historisch Museum / Museum de Gevangenpoort Museum 261.590 261.590 0 302.141  

Museum Slot Loevestein Museum 619.950 619.950 0 636.452  

Rijksbureau voor Kunsthistorische Documentatie Museum 5.426.754 5.516.754 90.000 5.782.171   knelp. musea; incl. budget Codart en Kerkelijk Kunstbezit Nederland

Letterkundig Museum Museum 2.522.158 2.797.158 275.000 2.888.175   knelpunten musea

Hollandsche Schouwburg Museum 259.731 259.731 0 269.521  

Naturalis Museum 15.654.910 15.654.910 0 16.112.850  

Museum Meermanno-Westreenianum Museum 1.682.510 1.682.510 0 1.729.014  

Persmuseum Museum 290.580 365.580 75.000 376.995   knelpunten musea

Nederlands Fotomuseum Museum 1.088.323 1.338.323 250.000 1.371.763   knelpunten musea

Het Brabants Orkest Orkest 5.418.770 5.418.770 0 5.698.553   in kolom l/p 2008: herverdeling extra middelen 2005-2008

Het Gelders Orkest Orkest 5.486.446 5.486.446 0 5.763.971   in kolom l/p 2008: herverdeling extra middelen 2005-2008

Koninklijk Concertgebouworkest Orkest 4.053.557 5.047.957 994.400 5.318.101   uitruil; in kolom l/p 2008: herverdeling extra middelen 2005-2008

Limburgs Symfonie Orkest Orkest 4.787.498 4.787.498 0 5.056.081   in kolom l/p 2008: herverdeling extra middelen 2005-2008

Nederlands Philharmonisch Orkest Orkest 9.998.938 9.998.938 0 10.320.668   in kolom l/p 2008: herverdeling extra middelen 2005-2008

Het Noord Nederlands Orkest Orkest 6.085.092 6.085.092 0 6.427.855   in kolom l/p 2008: herverdeling extra middelen 2005-2008

Orkest van het Oosten Orkest 5.155.215 5.155.215 0 5.304.559   in kolom l/p 2008: herverdeling extra middelen 2005-2008

Het Residentie Orkest Orkest 3.298.865 3.298.865 0 3.469.019   in kolom l/p 2008: herverdeling extra middelen 2005-2008

Rotterdams Philharmonisch Orkest Orkest 3.295.522 3.295.522 0 3.465.487   in kolom l/p 2008: herverdeling extra middelen 2005-2008
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Holland Symfonia Orkest 9.068.479 9.068.479 0 9.356.458   in kolom l/p 2008: herverdeling extra middelen 2005-2008

Het Nationale Ballet Dansgezelschap 5.088.984 6.083.383 994.400 6.348.298   uitruil

Nederlands Dans Theater Dansgezelschap 5.741.961 5.741.961 0 5.943.709   conform raadsadvies

Nationale Reisopera Operagezelschap 7.776.173 7.776.173 0 8.093.513  

De Nederlandse Opera Operagezelschap 22.884.599 22.884.599 0 23.878.065  
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IDEA NL 0 0 0 0 0

Internationaal Homo/Lesbisch Informatiecentrum en 0 0 0 0 0

Jeunesses Musicales Nederland 0 0 0 0 0

Artis Den Bosch 0 0 0 0 0

Stichting Bijbel in de Nederlandse Cultuur 0 0 0 0 0

Multifonds 0 0 0 0 0

ALBA theaterhuis 105.788 0 0 0 -105.788

All Media 0 0 0 0 0

Alphen Opus 2 0 0 0 0 0

Ar@besk 0 0 0 0 0

ArchiAfrika 0 0 0 0 0

Arnhem Mode Biënnale 0 0 0 0 0

Artes 0 0 0 0 0

Beleven 0 0 0 0 0

Centrale Discotheek Rotterdam 0 0 0 0 0

Click F1 0 0 0 0 0

Cultureel Centrum 't OOG 0 0 0 0 0

Culturele Ambassade 0 0 0 0 0

DeFKa 0 0 0 0 0

De frisse blik 0 0 0 0 0

Klankspeeltuin 0 0 0 0 0

De Levante 0 0 0 0 0

De Proeve 202.650 0 0 0 -202.650

DocsOnline 0 0 0 0 0

Domein voor Kunstkritiek 0 0 0 0 0

Dutch Fashion Foundation 0 0 0 0 0

DZIGA 0 0 0 0 0

SEOP 0 0 0 0 0

Epitome Entertainment 0 0 0 0 0

Felix Meritis 0 0 0 0 0

Festival Op Roakeldais 0 0 0 0 0

Plaatsmaken 0 0 0 0 0

Het Kaasschaafcollectief 0 0 0 0 0

Het Nederlands Museumregister 0 0 0 0 0

Poëziecircus 0 0 0 0 0

Het Promenade Orkest 0 0 0 0 0
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HipHopHuis 0 0 0 0 0

Impakt 0 0 0 0 0

Theater Ins Blau 0 0 0 0 0

ILO 0 0 0 0 0

De Berenkuil 0 0 0 0 0

Link 0 0 0 0 0

SJMNStichting Jong Muziektalent Nederland 0 0 0 0 0

Casco 0 0 0 0 0

Kunst Entree Tiel 0 0 0 0 0

Het Lezersfeest 10.325 0 0 0 -10.325

Pavlov medialab 0 0 0 0 0

Lokaal01 75.164 0 0 0 -75.164

MindMix Academy 0 0 0 0 0

Mira Media 419.950 0 0 0 -419.950

Nationaal Business Archief 0 0 0 0 0

Kindermuseum Amsterdam 0 0 0 0 0

Nederlands Koorfestival 0 0 0 0 0

NERO 0 0 0 0 0

P/////AKT 0 0 0 0 0

Pink Sweater 0 0 0 0 0

PowerPlay 0 0 0 0 0

Pro-Arts 0 0 0 0 0

Roots en Routes 0 0 0 0 0

Sarnamihuis 0 0 0 0 0

Scheltema 0 0 0 0 0

Shoot 0 0 0 0 0

Soli Brass 0 0 0 0 0

De Sphinx 0 0 0 0 0

Stadstheaterunie Den Haag 0 0 0 0 0

Odapark 0 0 0 0 0

<>TAG 0 0 0 0 0

Stout 0 0 0 0 0

The Generator - TodaysArt 0 0 0 0 0

Urban House / New Attraction 0 0 0 0 0

Utrecht Manifest 0 0 0 0 0

Debatcentrum Tumult 0 0 0 0 0
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Werkplaats voor Urban Dance Developments 0 0 0 0 0

Jeugdtheaterschool Wonderboom 0 0 0 0 0

Z25 0 0 0 0 0

Theater Zeebelt 0 0 0 0 0

Zetel 0 0 0 0 0

Skrien 76.947 0 0 0 -76.947

Theater aan het Spui 0 0 0 0 0

Vereniging Nederlands Cultuurlandschap 0 0 0 0 0

Oude Muziek-NU 21.038 0 0 0 -21.038

Dans in School 48.517 0 0 0 -48.517

Jongerentheater 020 216.442 0 0 0 -216.442

Planet jr. Productions 50.065 0 0 0 -50.065

Talens Palet 25.377 0 0 0 -25.377

Stichting NJBE 196.848 0 0 0 -196.848

Sahne 52.762 0 0 0 -52.762

Parade Brunssum 16.116 0 0 0 -16.116

Pagina 10 van 16



Bijlage 3: Subsidieplan 2009-2012 Toekenningen naar regio (exclusief fondsen)

Naam instelling regio Soort instelling
Subsidie 2005-
2008 l/p 2006

15 mei  advies 
Raad voor 
Cultuur

18 juli advies 
Raad voor 
Cultuur

Basisbedrag 
2009-2012 l/p 
2006 excl 
korting 
cultuurprofijt

Verschil 2009-
2012  t.o.v. 
2005-2008

Subsidie 2009 l/p 
2008 incl korting 
cultuurprofijt 
1,7%

Het Zuidelijk Toneel Zuid (b) Toneelgezelschap 2.840.637 2.440.750 2.440.750 2.440.750 -399.887 2.518.330

Theatergroep Het Vervolg Zuid (b) Toneelgezelschap 1.796.022 1.796.000 1.796.022 1.796.022 0 1.856.211

Station Zuid Zuid (c) Dansgezelschap 722.443 722.500 722.443 979.644 257.201 1.016.844

Opera Zuid Zuid (e) Gezelschap opera 1.252.804 1.287.804 1.252.804 1.337.804 85.000 1.383.796

Artemis Zuid (f) Jeugdgezelschap 344.782 444.750 344.782 845.430 500.648 880.297

De Stilte Zuid (f) Jeugdgezelschap 0 250.000 250.000 250.000 250.000 259.431

Het Laagland Zuid (f) Jeugdgezelschap 300.172 410.250 300.172 514.856 214.684 534.151

Het Huis van Bourgondië Zuid (i) Productiehuis 371.166 411.250 371.166 573.159 201.993 596.801

Productiehuis Brabant Zuid (i) Productiehuis 271.216 396.250 271.216 396.250 125.034 406.264

Muzieklab Zuid (i) Productiehuis 152.920 178.000 152.920 218.000 65.080 226.036

Theaterproductiehuis Zeelandia Zuid (i) Productiehuis 285.690 485.750 285.690 642.429 356.739 660.777

De Vleeshal Zuid (j) Presentatie-instelling beeldende kunsten 78.161 78.250 78.250 78.250 89 80.517

MU Zuid (j) Presentatie-instelling beeldende kunsten 98.853 200.000 200.000 200.000 101.147 205.112

Marres, centrum voor contemporaine cultuur Zuid (j) Presentatie-instelling beeldende kunsten 0 500.000 500.000 500.000 500.000 518.862

Europees Keramisch Werkcentrum Zuid (k) Postacademische instelling 742.214 850.000 742.214 850.000 107.786 890.969

Jan van Eyck Academie Zuid (k) Postacademische instelling 2.248.786 2.248.750 2.248.786 2.248.786 0 2.367.584

Nederlands Instituut voor Animatiefilm Zuid (k) Postacademische instelling 408.722 408.750 408.722 408.722 0 429.240

Wereld Muziek Concours Kerkrade (WMC) Zuid Fonds voor Cultuurparticipatie 160.246 195.000 160.246 195.000 34.754 203.215

PopSport Zuid Fonds voor Cultuurparticipatie 0 125.750 125.750 125.750 125.750 132.750

Het Brabants Orkest Zuid orkest 5.418.770 5.418.770 5.418.770 5.418.770 0 5.698.553

Limburgs Symfonie Orkest Zuid orkest 4.787.498 4.787.498 4.787.498 4.787.498 0 5.056.081

Theatergroep Max West (f) Jeugdgezelschap 299.093 699.000 299.093 579.872 280.779 602.590

Toneelschuur Producties West (i) Productiehuis 431.269 981.250 431.269 639.782 208.513 663.148

SWING West Fonds voor Cultuurparticipatie 147.973 197.750 147.973 163.404 15.431 172.166

Archeologische Werkgemeenschap voor Nederland West Fonds voor Cultuurparticipatie 26.998 26.998 26.998 26.998 0 28.500

Stichting Koorbegeleidingen West Fonds voor Cultuurparticipatie 263.357 280.000 263.357 268.516 5.159 284.562

Museum Volkenkunde West museum 10.029.518 10.029.518 10.029.518 10.029.518 0 10.343.295

Rijksmuseum van Oudheden West museum 5.843.753 5.843.753 5.843.753 5.843.753 0 6.099.909

Teylers Museum West museum 2.313.224 2.313.224 2.313.224 2.813.224 500.000 2.910.825

Museum Boerhaave West museum 4.452.203 4.452.203 4.452.203 4.452.203 0 4.679.211

Zuiderzeemuseum West museum 6.788.227 6.788.227 6.788.227 7.038.227 250.000 7.258.929

Muiderslot West museum 471.039 471.039 471.039 471.039 0 486.629

Naturalis West museum 15.654.910 15.654.910 15.654.910 15.654.910 0 16.112.850

RO Theater Rotterdam (b) Toneelgezelschap 1.799.843 2.032.500 1.799.843 1.871.967 72.124 1.932.517

Scapino Ballet Rotterdam Rotterdam (c) Dansgezelschap 2.461.269 2.461.250 2.461.269 2.461.269 0 2.543.634

Pagina 11 van 16



Bijlage 3: Subsidieplan 2009-2012 Toekenningen naar regio (exclusief fondsen)

Naam instelling regio Soort instelling
Subsidie 2005-
2008 l/p 2006

15 mei  advies 
Raad voor 
Cultuur

18 juli advies 
Raad voor 
Cultuur

Basisbedrag 
2009-2012 l/p 
2006 excl 
korting 
cultuurprofijt

Verschil 2009-
2012  t.o.v. 
2005-2008

Subsidie 2009 l/p 
2008 incl korting 
cultuurprofijt 
1,7%

Meekers Rotterdam (f) Jeugdgezelschap 361.931 452.000 361.931 389.852 27.921 403.225

International Film Festival Rotterdam Rotterdam (h) Internationaal festival 960.697 1.220.000 960.697 1.041.081 80.384 1.068.283

Poetry International Rotterdam (h) Internationaal festival 330.820 509.000 330.820 386.056 55.236 394.146

Internationale Architectuur Biennale Rotterdam Rotterdam (h) Internationaal festival 0 770.000 770.000 770.000 770.000 799.047

Dansateliers Rotterdam (i) Productiehuis 176.842 426.750 176.842 254.313 77.471 263.390

Productiehuis Rotterdam Rotterdam (i) Productiehuis 219.233 299.250 219.233 520.586 301.353 540.006

Witte de With Rotterdam (j) Presentatie-instelling beeldende kunsten 271.190 500.000 500.000 500.000 228.810 514.626

MAMA / Stichting Public Art Squad Rotterdam (j) Presentatie-instelling beeldende kunsten 0 200.000 200.000 200.000 200.000 207.545

Berlage Instituut Rotterdam (k) Postacademische instelling 1.019.596 1.019.500 1.019.596 1.019.596 0 1.069.906

Archiprix Rotterdam (l) Ontwikkelinstelling 65.423 75.000 65.423 68.392 2.969 70.159

Europan Rotterdam (l) Ontwikkelinstelling 160.396 166.250 160.396 162.211 1.815 168.314

V2_ Rotterdam (l) Ontwikkelinstelling 919.467 1.060.000 919.467 963.032 43.565 994.452

Passionate Rotterdam (l) Ontwikkelinstelling 161.584 400.000 161.584 235.493 73.909 270.772

Autoped Rotterdam (l) Ontwikkelinstelling 96.459 96.500 96.459 96.459 0 99.254

WORM Rotterdam (l) Ontwikkelinstelling 0 300.000 300.000 300.000 300.000 311.317

RWT Rotterdam Fonds voor Cultuurparticipatie 56.519 80.000 56.519 63.798 7.279 66.616

Hal 4 Rotterdam Fonds voor Cultuurparticipatie 306.294 306.000 306.294 306.294 0 322.798

Villa Zebra Rotterdam Fonds voor Cultuurparticipatie 158.820 218.820 218.820 177.420 18.600 187.291

Nederlands Fotmuseum Rotterdam museum 1.088.323 1.088.323 1.088.323 1.338.323 250.000 1.371.763

Rotterdams Philharmonisch Orkest Rotterdam orkest 3.295.522 3.295.522 3.295.522 3.295.522 0 3.465.487

Nederlands Architectuurinstituut Rotterdam Sectorinstituut 4.693.516 5.593.500 4.693.516 4.760.141 66.625 5.052.090

Toneelgroep Oostpool Oost (b) Toneelgezelschap 1.875.913 2.226.000 1.875.913 2.226.000 350.087 2.299.870

Introdans Oost (c) Dansgezelschap 2.594.908 2.695.000 2.594.908 2.695.000 100.092 2.785.939

Sonnevanck Oost (f) Jeugdgezelschap 271.733 271.750 271.733 271.733 0 280.978

Theatergroep Kwatta Oost (f) Jeugdgezelschap 198.509 380.250 198.509 483.558 285.049 499.048

Music Meeting Oost (h) Internationaal festival 105.155 185.250 105.155 185.250 80.095 191.346

Productiehuis Oost-Nederland Oost (i) Productiehuis 131.811 151.750 131.811 151.750 19.939 157.040

Generale Oost Oost (i) Productiehuis 262.991 363.000 262.991 363.000 100.009 375.046

Kunstvereniging Diepenheim Oost (j) Presentatie-instelling beeldende kunsten 93.993 200.000 200.000 200.000 106.007 205.624

De Wintertuin Oost (l) Ontwikkelinstelling 53.381 140.000 53.381 140.000 86.619 145.112

Nationaal Jeugd Orkest Oost Fonds voor Cultuurparticipatie 449.646 449.646 449.646 449.646 0 470.547

InterArt Oost Fonds voor Cultuurparticipatie 260.152 260.250 260.152 260.152 0 273.286

Afrika Museum Oost museum 1.631.241 1.631.241 1.631.241 1.691.241 60.000 1.754.369

Paleis Het Loo Oost museum 11.104.623 11.104.623 11.104.623 11.104.623 0 11.471.417

Rijksmuseum Twenthe Oost museum 3.132.645 3.132.645 3.132.645 3.132.645 0 3.258.487
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Kröller-Müller Museum Oost museum 6.840.483 6.840.483 6.840.483 6.840.483 0 7.037.502

Nederlands Openluchtmuseum Oost museum 7.910.043 7.910.043 7.910.043 8.510.043 600.000 8.548.788

Museum Slot Loevestein Oost museum 619.950 619.950 619.950 619.950 0 636.452

Nationale Reisopera Oost operagezelschap 7.776.173 7.776.173 7.776.173 7.776.173 0 8.093.513

Het Gelders Orkest Oost orkest 5.486.446 5.486.446 5.486.446 5.486.446 0 5.763.971

Orkest van het Oosten Oost orkest 5.155.215 5.155.215 5.155.215 5.155.215 0 5.304.559

Noord Nederlands Toneel Noord (b) Toneelgezelschap 2.276.871 2.526.500 2.276.871 2.526.500 249.629 2.605.386

Galili Dance Noord (c) Dansgezelschap 1.108.970 1.209.000 1.108.970 1.209.000 100.030 1.250.470

Theater De Citadel Noord (f) Jeugdgezelschap 333.359 433.500 333.359 486.455 153.096 504.717

Tryater Noord (g) Friestalig toneelgezelschap 1.621.185 1.721.250 1.621.185 1.721.250 100.065 1.779.811

Noorderslag Noord (h) Internationaal festival 103.423 123.500 103.423 123.500 20.077 126.124

Grand Theatre Noord (i) Productiehuis 484.431 594.500 484.431 674.371 189.940 698.108

Noorderlicht Noord (j) Presentatie-instelling beeldende kunsten 266.254 300.000 266.254 500.000 233.746 511.920

Poëziepaleis Noord (l) Ontwikkelinstelling 148.450 148.450 148.450 148.450 0 152.181

De Noorderlingen Noord Fonds voor Cultuurparticipatie 0 26.250 26.250 26.250 26.250 27.711

Keramiekmuseum Princessehof Noord museum 1.473.389 1.473.389 1.473.389 1.473.389 0 1.510.729

Het Noord Nederlands Orkest Noord orkest 6.085.092 6.085.092 6.085.092 6.085.092 0 6.427.855

Paardenkathedraal Midden (b) Toneelgezelschap 659.620 1.059.500 659.620 1.404.811 745.191 1.454.149

Het Filiaal Midden (f) Jeugdgezelschap 165.094 405.000 165.094 239.465 74.371 247.612

Merkx & Dansers Midden (f) Jeugdgezelschap 170.684 250.750 170.684 195.504 24.820 201.719

Holland Animation Film Festival Midden (h) Internationaal festival 75.775 115.500 75.775 88.090 12.315 90.190

Organisatie Oude Muziek Midden (h) Internationaal festival 568.792 668.750 568.792 749.779 180.987 779.089

Huis a/d Werf / Festival a/d Werf Midden (i) Productiehuis 458.513 608.500 458.513 748.479 289.966 770.581

Het Lab Midden (i) Productiehuis 266.311 516.250 266.311 353.028 86.717 362.954

BonteHond Midden (i) Productiehuis 211.076 351.000 211.076 351.000 139.924 363.439

BAK, basis voor actuele kunst Midden (j) Presentatie-instelling beeldende kunsten 119.763 500.000 500.000 500.000 380.237 513.064

Museum De Paviljoens, statutair ACHK De Paviljoens Midden (j) Presentatie-instelling beeldende kunsten 104.056 200.000 200.000 200.000 95.944 205.112

Nederlands Film Festival Midden (l) Ontwikkelinstelling 365.348 700.000 365.348 750.000 384.652 769.804

Nederlands Centrum voor Volkscultuur Midden (m) Ondersteunende instelling (sectoraal) 475.443 530.000 475.443 492.356 16.913 514.528

NIF Midden (m) Ondersteunende instelling 258.267 0 0 258.267 0 269.267

Cultuurnetwerk Nederland Midden (n) Coördinerende instelling (bovensectoraal) 1.685.168 1.685.250 1.685.168 1.685.168 0 1.772.636

Stut Theater Midden Fonds voor Cultuurparticipatie 53.516 83.500 53.516 62.811 9.295 66.125

Vocaal Talent Nederland Midden Fonds voor Cultuurparticipatie 68.711 95.000 68.711 76.861 8.150 80.631

DOX Midden Fonds voor Cultuurparticipatie 132.019 332.000 132.019 194.013 61.994 203.642

Museum Catharijneconvent Midden museum 4.212.856 4.212.856 4.212.856 4.212.856 0 4.339.735
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Bijlage 3: Subsidieplan 2009-2012 Toekenningen naar regio (exclusief fondsen)

Naam instelling regio Soort instelling
Subsidie 2005-
2008 l/p 2006

15 mei  advies 
Raad voor 
Cultuur

18 juli advies 
Raad voor 
Cultuur

Basisbedrag 
2009-2012 l/p 
2006 excl 
korting 
cultuurprofijt

Verschil 2009-
2012  t.o.v. 
2005-2008

Subsidie 2009 l/p 
2008 incl korting 
cultuurprofijt 
1,7%

Geld- en Bankmuseum Midden museum 997.889 997.889 997.889 997.889 0 1.033.178

Huis Doorn Midden museum 242.771 242.771 242.771 442.771 200.000 459.460

Kunstfactor Sectorinstituut Amateurkunst Midden Sectorinstituut 4.999.143 4.999.500 4.999.143 4.927.143 -72.000 5.163.906

Het Nationale Toneel Den Haag (b) Toneelgezelschap 2.200.631 2.300.750 2.200.631 2.231.668 31.037 2.306.972

Stella Den Haag Den Haag (f) Jeugdgezelschap 300.050 400.000 300.050 331.035 30.985 342.205

Holland Dance Festival Den Haag (h) Internationaal festival 155.957 456.000 155.957 248.971 93.013 255.191

Crossing Border Festival Den Haag (h) Internationaal festival 300.238 425.000 300.238 338.914 38.676 347.188

Korzo Theater & Productiehuis Den Haag (i) Productiehuis 609.937 1.134.937 609.937 933.952 324.015 967.532

Digitaal Erfgoed Nederland Den Haag (l) Ontwikkelinstelling 399.347 690.000 399.347 489.449 90.102 507.898

Nederlands Dans Theater Den Haag dansgezelschap 5.741.961 5.741.961 5.741.961 5.741.961 0 5.943.709

Prinses Christina Concours Den Haag Fonds voor Cultuurparticipatie 127.469 126.500 127.469 127.469 0 132.988

Davina van Wely Vioolconcours Den Haag Fonds voor Cultuurparticipatie 5.169 5.250 5.169 5.169 0 5.338

Iordens Viooldagen Den Haag Fonds voor Cultuurparticipatie 15.021 15.000 15.021 15.021 0 15.734

Mauritshuis Den Haag museum 2.785.720 2.785.720 2.785.720 2.785.720 0 2.962.080

Haags Historisch Museum / Museum de Gevangenpoort Den Haag museum 261.590 261.590 261.590 261.590 0 302.141

Rijksbureau voor Kunsthistorische Documentatie Den Haag museum 5.426.754 5.615.257 5.615.257 5.516.754 90.000 5.782.171

Letterkundig Museum Den Haag museum 2.522.158 2.522.158 2.522.158 2.797.158 275.000 2.888.175

Museum Meermanno-Westreenianum Den Haag museum 1.682.510 1.682.510 1.682.510 1.682.510 0 1.729.014

Het Residentie Orkest Den Haag orkest 3.298.865 3.298.865 3.298.865 3.298.865 0 3.469.019

Nederlands Muziek Instituut Den Haag Sectorinstituut 245.374 245.500 245.374 245.374 0 257.672

Vereniging van Openbare Bibliotheken in Nederland Den Haag Sectorinstituut 5.522.010 5.522.000 5.522.010 5.522.010 0 5.753.043

Toneelgroep Amsterdam Amsterdam (b) Toneelgezelschap 2.395.308 2.995.000 2.395.308 2.581.213 185.905 2.669.032

Dansgroep Amsterdam Amsterdam (c) Dansgezelschap 1.160.875 1.800.000 1.160.875 1.359.004 198.129 1.402.200

Danstheater AYA Amsterdam (f) Jeugdgezelschap 226.835 451.000 226.835 296.326 69.491 305.328

Fusie Huis a/d Amstel & Wederzijds Amsterdam (f) Jeugdgezelschap 1.065.415 1.565.500 1.065.415 1.220.441 155.026 1.260.619

Cinekid Amsterdam (h) Internationaal festival 452.211 943.500 452.211 604.511 152.300 618.575

Holland Festival Amsterdam (h) Internationaal festival 2.777.098 3.300.000 2.777.098 2.939.198 162.100 3.003.347

International Documentary Filmfestival Amsterdam Amsterdam (h) Internationaal festival 509.840 696.000 509.840 567.550 57.710 581.011

Manifesta Amsterdam (h) Internationaal festival 0 100.000 100.000 100.000 100.000 103.772

Gasthuis Frascati Amsterdam (i) Productiehuis 488.197 788.250 488.197 652.931 164.734 674.188

Paradiso-Melkweg Productiehuis Amsterdam (i) Productiehuis 189.124 214.000 189.124 211.786 22.662 218.636

Hetveem theater Amsterdam (i) Productiehuis 250.671 450.750 250.671 347.425 96.754 357.980

Danswerkplaats Amsterdam Amsterdam (i) Productiehuis 155.925 505.250 155.925 341.438 185.513 351.522

Productiehuis Jeugdconcerten Amsterdam (i) Productiehuis 314.364 399.250 314.364 340.679 26.315 351.060

M-Lab Amsterdam (i) Productiehuis 0 190.750 190.750 190.750 190.750 197.946
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MC (Made in da Shade + Cosmic) Amsterdam (i) Productiehuis 1.165.871 1.165.750 1.165.871 1.171.871 6.000 1.209.678

De Appel Amsterdam (j) Presentatie-instelling beeldende kunsten 452.076 500.000 500.000 500.000 47.924 513.349

W139 Amsterdam (j) Presentatie-instelling beeldende kunsten 233.556 200.000 200.000 200.000 -33.556 204.768

De Ateliers Amsterdam (k) Postacademische instelling 785.043 785.000 785.043 785.043 0 822.341

Henny Jurriëns Stichting Amsterdam (k) Postacademische instelling 140.268 150.250 140.268 143.362 3.094 150.559

Binger Filmlab Amsterdam (k) Postacademische instelling 1.082.712 1.882.750 1.082.712 1.330.724 248.012 1.393.423

Opera Studio Nederland Amsterdam (k) Postacademische instelling 411.682 411.750 411.682 411.682 0 433.517

Rijksakademie van beeldende kunsten Amsterdam (k) Postacademische instelling 4.737.715 4.737.750 4.737.715 4.737.715 0 4.870.010

Nederlandse StrijkKwartet Academie Amsterdam (k) Postacademische instelling 52.518 52.500 52.518 52.518 0 55.079

VocaalLAB Amsterdam (k) Postacademische instelling 79.403 79.500 79.403 79.403 0 83.816

Architectuur Lokaal Amsterdam (l) Ontwikkelinstelling 0 145.000 145.000 145.000 145.000 150.470

Waag Society Amsterdam (l) Ontwikkelinstelling 744.157 744.250 744.157 744.157 0 766.764

Steim Amsterdam (l) Ontwikkelinstelling 515.442 515.442 515.442 515.442 0 530.519

El Hizjra Amsterdam (l) Ontwikkelinstelling 119.812 115.000 115.000 115.000 -4.812 118.038

De Balie Amsterdam (l) Ontwikkelinstelling 171.352 250.000 171.352 195.733 24.381 201.000

School der Poëzie Amsterdam (l) Ontwikkelinstelling 142.153 170.000 142.153 150.786 8.633 156.084

Fonds Bijzondere Journalistieke Projecten Amsterdam (l) Ontwikkelinstelling 425.576 450.000 425.576 433.147 7.571 441.597

Droog Design Amsterdam (l) Ontwikkelinstelling 151.730 200.000 151.730 166.694 14.964 170.620

Imagine IC Amsterdam (l) Ontwikkelinstelling 251.019 291.000 251.019 263.413 12.394 269.995

SubmarineChannel Amsterdam (l) Ontwikkelinstelling 238.403 338.500 238.403 269.433 31.030 279.720

Mediamatic Amsterdam (l) Ontwikkelinstelling 229.017 666.000 229.017 364.482 135.465 373.901

YD&I Amsterdam (l) Ontwikkelinstelling 45.988 119.250 45.988 68.699 22.711 70.670

Binoq / Atana Cultuur Amsterdam (l) Ontwikkelinstelling 234.835 234.750 234.835 234.835 0 243.694

Eutopia Amsterdam (l) Ontwikkelinstelling 0 120.000 120.000 120.000 120.000 124.527

Nederlands Instituut voor Mediakunst Amsterdam (m) Ondersteunende instelling (sectoraal) 633.896 750.000 633.896 669.888 35.992 701.792

Transartist Amsterdam (m) Ondersteunende instelling (sectoraal) 213.759 213.000 213.759 213.759 0 224.429

Stichting Lezen Amsterdam (m) Ondersteunende instelling (sectoraal) 2.135.547 2.135.500 2.135.547 2.135.547 0 2.211.441

Schrijvers School Samenleving Amsterdam (m) Ondersteunende instelling (sectoraal) 723.218 746.500 723.218 730.435 7.217 771.846

Boekmanstichting Amsterdam (m) Ondersteunende instelling (sectoraal) 888.990 932.750 888.990 902.555 13.566 947.666

SKORStichting Kunst en Openbare Ruimte Amsterdam (m) Ondersteunende instelling (sectoraal) 2.566.796 2.316.750 2.316.750 2.316.750 -250.046 2.421.080

Fuurland Amsterdam (m) Ondersteunende instelling 38.266 52.500 38.266 42.679 4.413 44.339

Holland Film Amsterdam (m) Ondersteunende instelling 626.197 0 0 626.197 0 651.481

De Filmbank Amsterdam (m) Ondersteunende instelling 76.651 0 0 76.651 0 80.254

Stichting Internationale Culturele Activiteiten Amsterdam (n) Coördinerende instelling 606.379 606.500 606.379 606.379 0 632.444

Het Nationale Ballet Amsterdam dansgezelschap 5.088.984 5.088.984 5.088.984 6.083.383 994.400 6.348.298
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Buitenkunst Amsterdam Fonds voor Cultuurparticipatie 178.741 202.500 178.741 186.106 7.365 193.018

Grote Prijs van Nederland Amsterdam Fonds voor Cultuurparticipatie 75.318 74.750 75.318 75.318 0 78.491

JeugdOrkest Nederland Amsterdam Fonds voor Cultuurparticipatie 137.254 170.000 137.254 147.405 10.151 153.958

Kunstbende Amsterdam Fonds voor Cultuurparticipatie 478.126 625.500 478.126 523.812 45.686 547.703

Orlando Festival Amsterdam Fonds voor Cultuurparticipatie 48.002 70.000 48.002 54.821 6.819 57.306

Ricciotti ensemble Amsterdam Fonds voor Cultuurparticipatie 156.521 171.000 156.521 161.009 4.488 168.493

Bekijk 't Amsterdam Fonds voor Cultuurparticipatie 172.319 171.500 172.319 172.319 0 180.228

Don't Hit Mama Amsterdam Fonds voor Cultuurparticipatie 52.747 245.000 52.747 112.345 59.598 118.304

AllAboutUs Amsterdam Fonds voor Cultuurparticipatie 105.028 105.000 105.028 105.028 0 110.270

Open Monumentendag Amsterdam Fonds voor Cultuurparticipatie 0 115.000 115.000 115.000 115.000 121.398

Euro+ Songfestival Amsterdam Fonds voor Cultuurparticipatie 0 50.000 50.000 50.000 50.000 52.783

Nederlands Filmmuseum Amsterdam museum 5.457.230 5.457.230 5.457.230 5.457.230 0 5.612.227

Van Gogh Museum Amsterdam museum 6.291.361 6.291.361 6.291.361 6.291.361 0 6.417.050

Nederlands Scheepvaartmuseum Amsterdam Amsterdam museum 6.525.402 6.525.402 6.525.402 6.525.402 0 6.692.242

Joods Historisch Museum Amsterdam museum 2.162.757 2.162.757 2.162.757 2.962.757 800.000 3.074.431

Rijksmuseum Amsterdam Amsterdam museum 26.065.964 26.065.964 26.065.964 26.065.964 0 26.765.761

Hollandsche Schouwburg Amsterdam museum 259.731 259.731 259.731 259.731 0 269.521

Persmuseum Amsterdam museum 290.580 290.580 290.580 365.580 75.000 376.995

De Nederlandse Opera Amsterdam operagezelschap 22.884.599 22.884.599 22.884.599 22.884.599 0 23.878.065

Koninklijk Concertgebouworkest Amsterdam orkest 4.053.557 4.053.557 4.053.557 5.047.957 994.400 5.318.101

Nederlands Philharmonisch Orkest Amsterdam orkest 9.998.938 9.998.938 9.998.938 9.998.938 0 10.320.668

Holland Symfonia Amsterdam orkest 9.068.479 9.068.479 9.068.479 9.068.479 0 9.356.458

Theater Instituut Nederland Amsterdam Sectorinstituut 3.311.643 4.211.750 3.311.643 3.478.291 166.648 3.644.132

Virtueel Platform Amsterdam Sectorinstituut 352.652 875.000 352.652 449.361 96.709 472.617

Premsela, Stichting v Nederlandse Vormgeving Amsterdam Sectorinstituut 2.022.283 2.522.000 2.022.283 2.514.802 492.519 2.622.872

Erfgoed Nederland Amsterdam Sectorinstituut 1.964.466 2.173.188 1.964.466 2.003.109 38.643 2.114.559

Muziek Centrum Nederland Amsterdam Sectorinstituut 4.312.949 5.062.900 4.312.949 4.451.806 138.857 4.646.951

AIDA Nederland - buiten BIS 53.111 67.000 53.111 57.417 4.306 60.281

Nederlands Fonds voor Midden- en Oosteuropese Boek - buiten BIS 31.255 60.000 31.255 40.166 8.911 41.940

Kosmopolis - (l) Ontwikkelinstelling pm pm pm pm pm 1.966.000
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